Topkapı Sarayı Müzesi Kütüphanesi’nde E.H.58 envanter numarasıyla
kayıtlı, eşsiz güzellikte bir mushaf bulunuyor. Mushaf 25x16,5 cm bo-
yutlarında olup 477 yapraktır. Her sayfası is mürekkebi ve harekeli ne-

sihle 11 satırlı olarak yazılmıştır. Kanunî Sultan Süleyman için Abdullah bin
İlyas eliyle Hicrî 930 (Milâdî 1523/24) yılında yazılmış ve Nakkaş Bayram bin
Derviş Şîr (Öl. 1554) tarafından tezhip edilmiştir. Zahriye sayfalarında pek gü-
zel iki müzehhep levha vardır. İki serlevha (başlık) sayfası ve sonundaki iki ma-
dalyon da aynı güzellikte tezhip edilmiştir. 16.

2) Meydan Larousse’daki Abdullah Kırımî maddesinde, bu mushafın Abdullah
Kırımî’ye ait olduğu söylenmekte, dahası metin içinde “Buradaki ketebesin-
den babasının adının İlyas olduğu öğrenilmektedir” ifadesi yer almaktadır.

Abdullah bin İlyas, Abdullah Kırımî olabilir mi? Abdullah Kırımî’nin Hicrî
999’da (Milâdî 1591) öldüğünü biliyoruz ama, kaç yaşında öldüğünü bilmiyo-
ruz. Gelibolulu Âlî, kendisinin Kanunî döneminde saray kâtiplerinin başı olduğu-
nu söylüyor. Müstakimzâde de “Sultan Selim Han döneminde ortaya çıktığını”
yazıyor ki bu Selim’in Yavuz Selim olması gerekir (Zira kastettiği 2.

6 Prof. Muhittin Serin Hattat Şeyh Hamdullah adlı kitabının 22 ve 23.sayfalarında Topkapı Sa-
rayı Müzesi Kütüphanesi’nde YY.946 katalog numarasıyla kayıtlı Vâsiyetnâme adlı elyazma-
sı eserin de Abdullah Amâsî’ye ait olduğunu yazmaktadır. Bu eser Hicrî 997 (Milâdî 1588/89)
tarihlidir ve Abdullah Amâsî’ye ait olması olanaksızdır (Bu denli uzun yaşamış olması düşü-
nülemez). Esasen ketebedeki ikinci ad ayın ve sat harfleriyle yazılmıştır ve herhalde başka bir
hattata ait olmak gerekir.